Aktive sorgten für den Erhalt als Baudenkmal. 
Heute entsteht im Haus ein gemeinschaftliches 
Wohn- und Kulturprojekt.

BERGISCH GLADBACHER STRASSE 1006 

So. 8.9., 12:00 bis 16:00 Uhr

So. 8.9., 13:00 Uhr, Mirjam Baumert, Dauer 30 Minuten

Innenhof

So. 8.9., 15:00 Uhr: Die Gruppe BG 1006 – das Wohnprojekt stellt sich vor

tausendsechs e.V. und Bürgertreff 1006 e.V.

S11, 154 Dellbrück S-Bahn

190STRASSENBAHN-MUSEUM THIELENBRUCH

Pferdebahn, Finchen und Samba: Die frühere  
Wagenhalle des Betriebshofs von 1926 beherbergt 
das Straßenbahn Museum der KVB. Hier werden 
seit 1997 mehr als 20 historische Schienenfahr­